ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

07 июля 2022 г с. Дивное                               № 3

Председатель заседания:Бабкина Г.Н. –
                                                                                         председатель совета
Присутствовали:
члены общественного совета:   13человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об обсуждении проекта постановления администрации Апанасенковско-

го муниципального округа Ставропольского края«О внесении изменений в по-

становление администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края от 19 марта 2021 г. №201-п»

2. Разное

1. СЛУШАЛИ:  Об обсуждении проекта постановления администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края «О внесении изменений в постанов-

ление администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края от 19 марта

2021 г. №201-п»

  Докладчик: начальник отдела муниципальных заку-

пок администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Исаева О.В.

 Проект постановления администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края  «О внесении изменений в постановление

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края от 19 марта 2021 г. №201-п» далее (проект постановления) разработан в

соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля

2013 года № 458-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постанов-

лением ПравительстваРоссийской Федерации от 09 июня 2022 г. №1051 «О

внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации

от 20 октября 2014 г.№ 1084».

Проектом постановления устанавливается, что 31 декабря 2022 года по

решению руководителя муниципального органа (главного распорядителя

2

средств бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края) могут не применяться положения пунктов 14 и 15 Правил определения

требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные

цены товаров, работ, услуг) закупаемым органами местного самоуправления

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, структур-

ными подразделениями администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края со статусом юридического лица и подведомст-

венными указанными органам муниципальными казенными учреждениями,

муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарны-

ми предприятиями, утвержденных постановлением администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края  от 19 марта 2021 г.

№201-п «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, ус-

луг)закупаемым органами местного самоуправления Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края, структурными подразделениями

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края со статусом юридического лица и подведомственными указанными орга-

нам муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджет-

ными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями» (с из-

менениями, внесенными постановлением администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края  от 04 февраля 2022 г. №76-п),

за исключением положений, касающихся предельных цен товаров, работ, ус-

луг,  установленных постановлением администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края  в порядке определения норматив-

ных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края, структурных под-

разделений администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края со статусом юридического лица (включая подведомственные

им муниципальные казенные учреждения).

С учетом изменений по решению муниципального органа разрешается за-

казчикам временно (до 31 декабря 2022 г.) приобретать товары, работы, услу-

ги без учета предельных цен, за исключением закупок в отношении которых

введен механизм индексации:

средства подвижной связи и услуги подвижной связи;

планшетные компьютеры, ноутбуки;

служебный легковой автотранспорт.

Согласно Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края проект постанов-

ления подлежит обязательному предварительному обсуждению на заседании

общественного совета.

РЕШИЛИ:

 1. Принять к сведению информацию начальника

отдела муниципальных закупок администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставрополь-

3

ского края Исаевой О.В. «Об обсуждении проекта по-

становления администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края «О внесе-

нии изменений в постановление администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 19 марта 2021 г. №201-п».

2. Одобрить проект постановления администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края «О внесении изменений в постановле-

ние администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края от 19 марта 2021 г.

№201-п».

3. Рекомендовать отделу муниципальных закупок

администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края рассмотреть поступив-

шие предложения в ходе проведения обязательного

обсуждения проекта постановления в единой инфор-

мационной системе в сфере закупок.

Срок исполнения: в установленные сроки.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 13 чел.

«против» - 0

«воздержались» - 0

Председатель
общественного совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского краяГ.Н. Бабкина